

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93 e Lei n. 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão n. 2021.06.11.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frutas e verduras e materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote 01 - Gêneros Alimentícios									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$			
1	Arroz branco tipo 1 - embalagem de 1kg	Kg	1.000	CHINÊS	cinco reais e noventa centavos R\$ 5,90	cinco mil e novecentos reais	R\$	5.900,00	
2	Rapadura de cana de açúcar, pesando em média 500g	Unid	155	IN NATURA	onze reais e cinquenta centavos R\$ 11,50	mil setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.782,50	
3	Açúcar cristal embalagem de 1kg	Kg	1.430	SORRISO	quatro reais e cinquenta centavos R\$ 4,50	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$	6.435,00	
4	Arroz parbolizado embalagem de 1kg	Kg	1.580	CHINÊS	seis reais e sessenta centavos R\$ 6,80	dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais	R\$	10.428,00	
5	Farinha de milho flocada pct. de 500g	Pct	874	MAINHA	dois reais e noventa e nove centavos R\$ 2,99	dois mil, seiscentos e treze reais e vinte e seis centavos	R\$	2.613,26	
6	Macarrão espaguete pct. de 500g	Pct	1.110	BOM SABOR	três reais e trinta centavos R\$ 3,30	três mil, seiscentos e sessenta e três reais	R\$	3.663,00	
7	Café torrado e moído pct de 250g	Pct	710	FREI DAMIÃO	cinco reais e setenta centavos R\$ 5,70	quatro mil e quarenta e sete reais	R\$	4.047,00	
8	Bolacha salcada tipo cream craker 3 x 1 de 400g	Pct	715	VITAMASSA	quatro reais e oitenta centavos R\$ 4,80	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais	R\$	3.432,00	
9	Bolacha doce tipo maria 3 x 1 de 400g	Pct	615	VITAMASSA	quatro reais e oitenta centavos R\$ 4,80	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais	R\$	2.952,00	
10	Biscoito para lanche salgado pct. c/ 6 x 28g	Pct	200	PIT STOP	três reais e cinquenta centavos R\$ 3,50	setecentos reais	R\$	700,00	
11	Biscoito para lanche weffer 40g	Unid	100	MARILAN	um real e noventa e nove centavos R\$ 1,99	cento e noventa e nove reais	R\$	199,00	
12	Margarina emb. de 500 g	Unid	160	PURO SABOR	seis reais e cinquenta centavos R\$ 6,50	mil e quarenta reais	R\$	1.040,00	
13	Margarina emb. de 3 kg	Unid	40	PURO SABOR	trinta reais R\$ 30,00	mil e duzentos reais	R\$	1.200,00	
14	Tempero em tablete (carne e galinha)	Tab	200	MAGGI	três reais e trinta centavos R\$ 3,30	seiscentos e sessenta reais	R\$	660,00	

15	Óleo de soya refinado emb. de 900 ml	Unid	530	SOY	nove reais e noventa centavos	R\$ 9,90	cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais	R\$	5.247,00
16	Sal refinado pct. de 1kg	Kg	125	VENEZA	um real e vinte e nove centavos	R\$ 1,29	cento e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	161,25
17	Feijão pct. de 1kg	Kg	370	DO LAR	doze reais	R\$ 12,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$	4.440,00
18	Alho	Cabeça	150	IN NATURA	três reais e trinta centavos	R\$ 3,30	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$	495,00
19	Colorífico embalagem de 100g	Pct	270	NORDESTINO	um real e sessenta centavos	R\$ 1,60	quatrocentos e trinta e dois reais	R\$	432,00
20	Amido de milho caixa com 500g	Cx	60	MAIZENA	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 10,99	seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$	659,40
21	Azeitona em conserva vidro com 500g	Unid	65	MARATÁ	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	422,50
22	Farinha de mandioca fina	Unid	145	DO LAR	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4,95	setecentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos	R\$	717,75
23	Farinha de trigo especial	Unid	150	FINNA	seis reais e trinta centavos	R\$ 6,30	novecentos e quarenta e cinco reais	R\$	945,00
24	Fermento em pó lata com 100g	Lt	15	ROYAL	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4,45	sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	66,75
25	Milho verde lata com 200g	Lt	180	PREDILECTA	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3,35	seiscentos e três reais	R\$	603,00
26	Sardinha lata de 130g	Unid	800	PALMEIRA	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 5,99	quatro mil, setecentos e noventa e dois reais	R\$	4.792,00
27	Tempero completo pote de 300g	Unid	150	ARISCO	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3,89	quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	583,50
28	Fécula de mandioca pct, de 1 kg	Pct	325	LOPES	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 5,60	mil oitocentos e vinte reais	R\$	1.820,00
29	Refrigerante de 2 litros (sabores variados)	Unid	90	SCHIN	sete reais e noventa centavos	R\$ 7,90	setecentos e onze reais	R\$	711,00
TOTAL: R\$		sessenta e sete mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e um centavos						R\$	67.147,91

Lote 02 - Gêneros Alimentícios									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE.	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$			
1	Suco em garrafa 500 ml (sabor goiaba)	Gfa	120	DA FRUTA	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	quinhentos e oitenta e oito reais	R\$	588,00
2	Suco em caixinha de 200 ml (sabores variados)	Unid	500	DA FRUTA	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2,89	quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitocentos e cinquenta centavos	R\$	1.445,00
3	Achocolatado em pó lata com 400g	Lt	96	ITALAC	oito reais e noventa centavos	R\$ 8,90	quatro mil e quatrocentos e quarenta centavos	R\$	854,40

4	Pão pct. c/ 10 unidades	Pct	490	DA CASA	seis reais e oitenta centavos	R\$ 6,80	três mil, trezentos e trinta e dois reais	R\$	3.332,00
5	Ovo de galinha bdj. c/ 30 unidades	Bdj	195	TIJUCA	dezoito reais	R\$ 18,00	três mil, quinhentos e dez reais	R\$	3.510,00
6	Aveia em flocos regulares embalagem 450g	Unid	175	MARATÁ	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8,95	mil quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.566,25
7	Chá em pacote (diversos sabores)	Pct	240	IN NATURA	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 14,50	três mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$	3.480,00
8	Creme de leite caixa com 200g	Unid	270	BETÂNIA	três reais e setenta centavos	R\$ 3,70	novecientos e noventa e nove reais	R\$	999,00
9	Doce de banana em tablete pacote com 10 x 30g	Pct	300	FLOR DO LAR	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	mil cento e setenta reais	R\$	1.170,00
10	Doce de goiaba em tablete pacote com 10 x 30g	Pct	300	FLOR DO LAR	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	mil cento e setenta reais	R\$	1.170,00
11	Ervilha verde em conserva embalagem de 280g	Lt	130	PREDILECTA	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3,25	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	422,50
12	Extrato de tomate 340g	Unid	275	QUERO	três reais e dezenove centavos	R\$ 3,19	oitocentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	877,25
13	Farinha láctea tradicional lata com 400g	Lt	15	NUTRIBOM	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 9,28	cento e trinta e nove reais e vinte centavos	R\$	139,20
14	Fiambre enlatado 320g	Lt	570	BORDON	nove reais e trinta centavos	R\$ 9,30	cinco mil, trezentos e um reais	R\$	5.301,00
15	Leite de coco embalagem de 200 ml	Unid	49	SOCOCO	três reais e trinta centavos	R\$ 3,30	cento e sessenta e um reais e setenta centavos	R\$	161,70
16	Leite em pó 400g para recém-nascidos de 01 a 03 meses	Lt	12	NINHO FASES	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 43,50	quinhentos e vinte e dois reais	R\$	522,00
17	Leite em pó 400g para recém-nascidos de 03 a 06 meses	Lt	12	NINHO FASES	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	quinhentos e quarenta reais	R\$	540,00
18	Leite em pó 400g para recém-nascidos de 06 a 12 meses	Lt	130	NINHO FASES	quarenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 47,80	seis mil, duzentos e quatorze reais	R\$	6.214,00
19	Leite integral em pó em pacote de 200g	Pct	620	ITALAC	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 6,99	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e oitenta centavos	R\$	4.333,80
20	Maionese Industrializada embalagem de 250g	Unid	145	QUERO	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99	quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	578,55
21	Dueto (milho verde e ervilha em conserva, embalagem de 280g)	Lt	195	PREDILECTA	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	682,50
22	Cereal infantil de arroz ou milho embalagem de 400g	Unid	90	NUTRIBOM	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9,50	oitocentos e cinquenta e cinco reais	R\$	855,00

23	Suco em pó pacote embalagem de 30g (vários sabores)	Unid	200	TOMIX	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2,59	quinhentos e dezoito reais	R\$	518,00	
24	Vinagre frasco com 500 ml	Unid	140	IMPERIAL	dois reais e noventa centavos	R\$ 2,90	quatrocentos e seis reais	R\$	406,00	
25	Mistura para preparo de mingau pct. de 230g	Unid	80	NUTRIBOM	seis reais e dezenove centavos	R\$ 6,19	quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$	495,20	
26	Bolo 500g (sabores variados)	Unid	188	DA CASA	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 14,99	dois mil, oitocentos e dezoito reais e doze centavos	R\$	2.818,12	
27	Suco em garrafa 500 ml (sabor caju)	Gfa	230	DA FRUTA	quatro reais e quinze centavos	R\$ 4,15	novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	954,50	
28	Suco em garrafa 500 ml (maracujá)	Gfa	120	DA FRUTA	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	quinhentos e oitenta e oito reais	R\$	588,00	
29	Leite condensado 390g	Unid	155	BETÂNIA	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5,89	novecentos e doze reais e noventa e cinco centavos	R\$	912,95	
TOTAL: R\$								quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	45.434,92

Lote 03 - Carnes e Frios

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE.	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Carne moida pct de 500g	Pct	500	DUBOI	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 7.100,00
2	Carne bovina em pedaços	Kg	365	DUBOI	trinta e seis reais e cinco centavos	R\$ 13.158,25
3	Salsicha a Granel	Kg	200	FRIATO	doze reais e cinco centavos	R\$ 2.410,00
4	iogurte embalagem 1000 ml (vários sabores)	Unid	105	SERVE BEM	oito reais e dez centavos	R\$ 850,50
5	Presunto	Kg	115	SADIA	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.782,50
6	Queijo mussarela	Kg	100	SERVE BEM	trinta e sete reais	R\$ 3.700,00
7	Carne de boi chã de fora	Kg	200	DUBOI	quarenta e cinco reais	R\$ 9.000,00
8	Carne bovina contra file	Kg	200	DUBOI	cinquenta e três reais	R\$ 10.600,00
9	Carne de carneiro	Kg	45	IN NATURA	vinte e três reais	R\$ 1.035,00
10	Carne suína pernil traseiro	Kg	110	IN NATURA	vinte e quatro reais	R\$ 2.640,00
11	Costela bovina	Kg	200	IN NATURA	vinte e oito reais	R\$ 5.600,00
12	Peito de frango congelado	Kg	110	AVE NOVA	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.815,00

13	Frango inteiro congelado	Kg	360	AVE NOVA	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 15,99	cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos.	R\$	5.756,40
14	Linguixa de frango	Kg	110	FRIATO	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais	R\$	2.640,00
15	Linguixa mista	Kg	95	FRIATO	vinte e três reais	R\$ 23,00	dois mil, cento e oitenta e cinco reais	R\$	2.185,00
TOTAL: R\$		setenta mil, duzentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos						R\$	70.272,65

Lote 04 - Frutas e Verduras									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$			
1	Maçã	Unid	1.200	CASA DAS FRUTAS	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1,55	mil oitocentos e sessenta reais	R\$	1.860,00
2	Mamão	Kg	230	CASA DAS FRUTAS	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 5,31	mil duzentos e vinte e um reais e trinta centavos.	R\$	1.221,30
3	Banana	Kg	350	CASA DAS FRUTAS	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6,89	dois mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos.	R\$	2.411,50
4	Abacaxi	Unid	260	CASA DAS FRUTAS	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	mil quinhentos e oito reais	R\$	1.508,00
5	Acerola	Kg	115	CASA DAS FRUTAS	doze reais e trinta centavos	R\$ 12,30	mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	1.414,50
6	Golaba	Kg	210	CASA DAS FRUTAS	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 7,99	mil seiscentos e setenta e sete reais e noventa centavos	R\$	1.677,90
7	Laranja	Kg	430	CASA DAS FRUTAS	onze reais	R\$ 11,00	quatro mil, setecentos e trinta reais	R\$	4.730,00
8	Limão	Dz	105	CASA DAS FRUTAS	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8,50	oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos.	R\$	892,50
9	Maracujá	Kg	170	CASA DAS FRUTAS	dez reais	R\$ 10,00	mil e setecentos reais	R\$	1.700,00
10	Melancia	Kg	235	CASA DAS FRUTAS	três reais e cinquenta e dois centavos.	R\$ 3,52	oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos.	R\$	827,20
11	Melão	Kg	280	CASA DAS FRUTAS	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 4,61	mil duzentos e noventa reais e oitenta centavos	R\$	1.290,80
12	Tomate	Kg	385	CASA DAS FRUTAS	seis reais e oitenta centavos	R\$ 6,80	dois mil, seiscentos e dezoito reais	R\$	2.618,00
13	Cebola	Kg	245	CASA DAS FRUTAS	seis reais e oitenta centavos	R\$ 6,80	mil seiscentos e sessenta e seis reais	R\$	1.666,00
14	Cheiro verde (cebolinha e coentro)	Molho	600	CASA DAS FRUTAS	um real e setenta centavos	R\$ 1,70	mil e vinte reais	R\$	1.020,00

15	Pimentão	Kg	510	CASA DAS FRUTAS	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9,50	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais	R\$	4.845,00
16	Alface	Unid	285	CASA DAS FRUTAS	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7,65	dois mil, cento e oitenta reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.180,25
17	Batata doce	Kg	345	CASA DAS FRUTAS	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 4,91	mil seiscentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.693,95
18	Cebolinha verde	Pct	120	CASA DAS FRUTAS	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	quatrocentos e cinquenta e seis reais	R\$	456,00
19	Chuchu	Kg	240	CASA DAS FRUTAS	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 6,99	mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$	1.677,60
20	Macaxeira	Kg	235	CASA DAS FRUTAS	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5,89	mil trezentos e oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	1.384,15
21	Pepino	Kg	145	CASA DAS FRUTAS	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5,89	oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos	R\$	854,05
22	Repolho	Kg	280	CASA DAS FRUTAS	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	mil seiscentos e vinte e quatro reais	R\$	1.624,00
TOTAL: R\$		trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos						R\$	39.552,70

Lote 05 - Materiais de Higiene e Limpeza

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$			
1	Ácido muriático Cx. c/12 x 1000ml	Cx	30	LIMPA FÁCIL	oitenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 82,90	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais	R\$	2.487,00
2	Detergente líquido Cx. c/ 24 x 500ml	Cx	190	YPÊ	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 93,60	dezessete mil, setecentos e oitenta e quatro reais	R\$	17.784,00
3	Cera líquida Cx. c/ 12 x 750ml	Cx	15	POLYLAR	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 144,00	dois mil, cento e sessenta reais	R\$	2.160,00
4	Água sanitária Cx. c/ 12 x 1000ml	Cx	205	BRILUX	quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 47,88	nove mil, oitocentos e quinze reais e quarenta centavos	R\$	9.815,40
5	Desinfetante Cx. c/ 12 x 1000ml	Cx	185	MINUANO	cinquenta e quatro reais	R\$ 54,00	novecentos e noventa reais	R\$	9.990,00
6	Odorizador de ar Cx. c/ 12 x 400ml	Cx	30	BOM AR	duzentos e quatro reais	R\$ 204,00	seis mil, cento e vinte reais	R\$	6.120,00
7	Álcool incolor Cx. c/ 12 x 500ml	Cx	14	START	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 156,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais	R\$	2.184,00
8	Limpa vidros Cx. c/ 12 x 500ml	Cx	38	VEJA	cento e quatorze reais	R\$ 114,00	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais	R\$	4.332,00

9	Lustra móveis Cx. c/ 12 x 200ml	Cx	9	PEROBA	duzentos e um reais e sessenta centavos	R\$ 201,60	mil oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.814,40
10	Papel higiênico Fardo c/ 16 x 4 rolos	Fardo	190	NEVE	setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 78,40	quatorze mil, oitocentos e noventa e seis reais	R\$ 14.896,00
11	Polidor de alumínio Cx. c/ 24 x 500ml	Cx	26	KAÇAN	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 86,40	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.246,40
12	Sabão em barra Cx. c/ 10 x 1000g	Cx	32	MINUANO	cem reais	R\$ 100,00	três mil e duzentos reais	R\$ 3.200,00
13	Sabão em pó Cx. c/ 24 x 500g	Cx	93	ALA	cento e vinte reais	R\$ 120,00	onze mil, cento e sessenta reais	R\$ 11.160,00
TOTAL: R\$		oitenta e oito mil, cento e oitenta e nove reais e vinte centavos						R\$ 88.189,20

Lote 06 - Materiais de Higiene e Limpeza

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	
1	Esponja de aço, pct. com 08 unidades	Pct	215	ASSOLAN	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3,95	oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
2	Pedra sanitária	Unid	355	HARPIC	três reais e setenta centavos	R\$ 3,70	mil trezentos e treze reais e cinquenta centavos
3	Esponja dupla face para lavar louça pct. c/ 03 unidades	Pct	442	BRILHUS	sete reais e vinte centavos	R\$ 7,20	três mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
4	Flanela 30 x 50cm	Unid	275	ALKLIN	quatro reais	R\$ 4,00	mil e cem reais
5	Pano de chão pct. c/ 03 unidades	Pct	220	LIMPANO	sete reais e oitenta centavos	R\$ 7,80	mil setecentos e dezesseis reais
6	Pano de prato pct. c/ 06 unidades	Pct	144	BAINHA	vinte e dois reais	R\$ 22,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
7	Rodo plástico 30 cm	Unid	100	VIP	doze reais	R\$ 12,00	mil e duzentos reais
8	Rodo plástico 40 cm	Unid	115	VIP	dezenove reais	R\$ 19,00	dois mil, cento e oitenta e cinco reais
9	Vassoura de palha	Unid	200	DO PRODUTOR	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 4,28	oitocentos e cinquenta e seis reais
10	Vassourão de plaçava	Unid	27	NOVIÇA	cinquenta reais	R\$ 50,00	mil trezentos e cinquenta reais
11	Escova para sanitário	Unid	124	LAVATINA	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	seiscentos e sete reais e sessenta centavos
12	Luvas de borracha	Par	236	DANNY	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 13,99	três mil, trezentos e um reais e sessenta e quatro centavos

13	Amaciante de roupa embalagem de 1 litro	Unid	197	URCA	oito reais	R\$ 8,00	mil quinhentos e setenta e seis reais	R\$	1.576,00
14	Aparelho de barbear descartável	Unid	80	BIC	cinco reais	R\$ 5,00	quatrocentos reais	R\$	400,00
15	Inseticida aerossol, inodoro, 300 ml	Unid	62	SBP	quatorze reais	R\$ 14,00	oitocentos e sessenta e oito reais	R\$	868,00
16	Limpador de uso geral (Multiuso) 500ml	Unid	246	KLYO	oito reais e noventa centavos	R\$ 8,90	dois mil, cento e oitenta e nove reais e quarenta centavos	R\$	2.189,40
17	Palito de dente caixinha com 100 unidades	Unid	342	GINA	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	mil cento e noventa e sete reais	R\$	1.197,00
18	Guardanapo de papel folha simples 24cmx22cm pacote cf 50 unidades	Pct	370	KITCHEN	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	mil quatrocentos e seis reais	R\$	1.406,00
19	Papel toalha 22,5 x 21,50 em, com 60 folhas, pacote com 2 rolos	Pct	356	SNOB	onze reais e noventa centavos	R\$ 11,90	quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	4.236,40
20	Querosene para limpeza, embalagem de 1 litro	Lt	30	NATRIELLI	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 18,90	quinhentos e sessenta e sete reais	R\$	567,00
21	Toalha de rosto	Unid	65	ROYAL	oito reais e noventa centavos	R\$ 8,90	quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	578,50
22	Vassoura de nylon com cerdas macias	Unid	180	NOVIÇA	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 15,60	dois mil, oitocentos e oito reais	R\$	2.808,00
23	Sacola plástica para lixo capo 15 lts	Pct	155	ESFRELUX	quarenta reais	R\$ 40,00	seis mil e duzentos reais	R\$	6.200,00
24	Sacola plástica para lixo capo 30 lts	Pct	230	ESFRELUX	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais	R\$	10.350,00
25	Sacola plástica para lixo capo 50 lts	Pct	260	ESFRELUX	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	quatorze mil e trezentos reais	R\$	14.300,00
26	Sacola plástica para lixo capo 100 lts	Pct	180	ESFRELUX	sessenta reais	R\$ 60,00	dez mil e oitocentos reais	R\$	10.800,00
TOTAL: R\$		setenta e oito mil, trezentos e cinco reais e sessenta e nove centavos						R\$	78.305,69

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$	R\$	388.903,07	trezentos e oitenta e oito mil, novecentos e três reais e sete centavos
-------------------------------------	------------	-------------------	--

Proponente: Dionison Pereira Araujo-ME
 Endereço: RUA JUVENAL BARRETO, Nº 198, BAIRRO: FLORES – IGUATU/CE - CEP Nº 63500-504
 CNPJ: 27.254.755/0001-79
 Data da Abertura: 29-06-2021
 Horário de Abertura: 09:00:00 horas
 Telefone: (88) 99907-6184
 Email: dionisondpa@outlook.com
 BANCO: BRADESCO AG: 0455-3 C/C: 53509-5
 Inscrição Estadual: 06.797.940-8

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

À Empresa, DIONISON PEREIRA ARAUJO-ME, CNPJ/MF nº 27.254.755/0001-79 com sede na RUA JUVENAL BARRETO, Nº 198, BAIRRO: FLORES – IGUATU/CE - CEP Nº 83500-504, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) DIONISON PEREIRA ARAUJO, portador(a) da cédula de identidade nº 53091064 SSP SP e inscrito(a) no CPF sob o nº 048.060.203-46 DECLARA:

Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Umuari/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Umuari/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Umuari/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei Federal n. 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

IGUATU-CE EM 28 DE JUNHO DE 2021



Dionison Pereira Araujo

Dionison Pereira Araujo
CPF Nº 048.060.203-46



VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÓRIO DONA CLARA - 3º Ofício de Notas e Registros Públicos
Roberto Sérgio Rocha da Silva – Tabelião
Gal. Gustavo Correia Lima, 38, Centro, Iguatu - Ceará, Tel: (088) 3581-3566
RECONHECIMENTO nº 069959
Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de: (1) DIONISON PEREIRA ARAUJO POR DIONISON PEREIRA ARAUJO
Iguatu - CE, 28 de junho de 2021. Em test. da verdade.

TALÊS FERREIRA LEANDRO BATISTA - Escrevente Autorizado
VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

A
[Signature]